
 OPENBAAR LICHAAM OP GROND VAN DE WET GEMEENSCHAPPELIJKE

REGELINGEN

 

Artikel 1  
De dagelijkse besturen van de waterschappen Noorderzijlvest, Hunze en Aa’s en Wetterskip Fryslân,

 

overwegende dat

 

1. de algemene besturen van de betreffende waterschappen bepaald hebben dat tussen de afdelingen

Belastingen van deze waterschappen een samenwerking tot stand komt ten behoeve van een

doelmatige uitoefening van de heffing en invordering van de waterschapsbelastingen en dat

daartoe een regeling wordt aangegaan;

2. de Wet gemeenschappelijke regelingen een kader biedt voor de samenwerking tussen de water-

schappen;

3. de samenwerking zal worden aangegaan in de vorm van een gemeenschappelijke regeling als

bedoeld in de Wet gemeenschappelijke regelingen;

4. het gewenst is de regeling per 1 september 2007 te treffen;

 

gelet op de verkregen toestemming van de algemene besturen van de waterschappen Noorderzijlvest,

Hunze en Aa’s en Wetterskip Fryslân, als bedoeld in artikel 50 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

 

B E S L U I T E N:

 

tezamen te treffen de “Gemeenschappelijke Regeling Hefpunt” onder de hierna volgende bepalingen.

 

 

Hoofdstuk I. Begripsbepalingen

 

Artikel 1.

 

1. In deze Gemeenschappelijke Regeling wordt verstaan onder:

 

a. de regeling : de Gemeenschappelijke Regeling Hefpunt, hierna te

noemen Hefpunt;

b. de deelnemers : bij aanvang van de regeling zijn de deelnemers de

waterschappen Hunze & Aa’s; Noorderzijlvest en

Wetterskip Fryslân. Na toetreding tot de regeling is

deze bepaling van toepassing op de toegetreden

deelnemer(s);

c. Gedeputeerde Staten : de colleges van Gedeputeerde Staten van de provincies

Groningen, Drenthe en Fryslân;

d. WGR : Wet gemeenschappelijke regelingen;

e. WVO : Wet verontreiniging oppervlaktewateren;

f. waterschapsbelastingen : zowel de belastingen genoemd in hoofdstuk XVI van de

Waterschapswet als de verontreinigingsheffing

ingevolge de WVO;

g. de ambtenaar belast met de : de door het dagelijks bestuur van Hefpunt aangewezen

heffing ambtenaar van Hefpunt als bedoeld in artikel 124, lid 5,

sub a, van de Waterschapswet, belast met de heffing van

waterschapsbelastingen;

h. de ambtenaar belast met de : de door het dagelijks bestuur van Hefpunt aangewezen

invordering ambtenaar van Hefpunt als bedoeld in artikel 124, lid 5,

sub b, van de Waterschapswet, belast met de invordering

  van waterschapsbelastingen;

i. de ambtenaar : de door het dagelijks bestuur van Hefpunt aangewezen

ambtenaar van Hefpunt als bedoeld in artikel 124, lid 5,

sub c, van de Waterschapswet, belast met de heffing

of de invordering van waterschapsbelastingen;

  j. de deurwaarder : de door het dagelijks bestuur van Hefpunt aangewezen

Nr. 85BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
29 januari

2016

Officiële uitgave van gemeenschappelijke regeling

Hefpunt.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20161



ambtenaar van Hefpunt als bedoeld in artikel 124, lid 5,

   sub d, van de Waterschapswet, dan wel een als

deurwaarder aangewezen gerechtsdeurwaarder, bedoeld

in de Gerechtsdeurwaarderswet.

2. Waar in deze regeling artikelen van de Waterschapswet of van andere regelgeving van

overeenkomstige toepassing worden verklaard, dient in de plaats van waterschap,

respectievelijk het algemeen bestuur, respectievelijk het dagelijks bestuur, respectievelijk de

voorzitter, respectievelijk de daartoe aangewezen ambtenaar belast met de heffing,

  respectievelijk de daartoe aangewezen ambtenaar belast met de invordering, respectievelijk de

daartoe aangewezen ambtenaar belast met de heffing of de invordering van

waterschapsbelastingen, respectievelijk de deurwaarder van het waterschap, te

  worden gelezen de “gemeenschappelijke regeling Hefpunt”, het algemeen bestuur van

  Hefpunt, het dagelijks bestuur van Hefpunt, de voorzitter van Hefpunt, de daartoe

aangewezen ambtenaar belast met de heffing van Hefpunt, de ambtenaar belast met

de invordering van Hefpunt, de ambtenaar belast met de heffing of de invordering van

waterschapsbelastingen van Hefpunt, de deurwaarder van Hefpunt.

 

 

Hoofdstuk II. Het rechtspersoonlijkheid bezittend lichaam 

 

Artikel 2.

 

1. Er is een rechtspersoonlijkheid bezittend openbaar lichaam genaamd “Hefpunt”.

2. Hefpunt is gevestigd te Groningen.

3. Het rechtsgebied waarvoor deze regeling geldt omvat de beheersgebieden van de deelnemers.

 

 

Hoofdstuk III. Te behartigen belangen, taken en bevoegdheden

 

Artikel 3: Te behartigen belangen

 

De regeling wordt getroffen in het belang van een zo doelmatig mogelijke uitvoering van enig algemeen

verbindend voorschrift betreffende de volgende waterschapstaken:

- de heffing en invordering van waterschapsbelastingen en, als hiervan afgeleid belang

- de werkzaamheden met betrekking tot de administratie van gegevens ten behoeve van bestuursver-

kiezingen in het beheersgebied van de deelnemers.

 

Artikel 4: Taken

 

1. Ter behartiging van de in artikel 3 genoemde belangen is Hefpunt ten behoeve van de deelnemers

belast met de uitvoering van enig algemeen verbindend voorschrift betreffende de in dat artikel

genoemde belangen.

2. Hefpunt dient bij de uitoefening van de taken als bedoeld in het eerste lid uitvoering te geven aan

de door ieder van de deelnemers vastgestelde van toepassing zijnde verordeningen en eventuele

andere ter zake van de uitoefening van bevoegdheid gegeven beleidsregels.

3. Overheden, anders dan de deelnemers, kunnen – na bereikte overeenstemming daarover met het

bestuur van Hefpunt – bij afzonderlijk besluit andere taken op het gebied van lokale belastingen

aan Hefpunt opdragen of overdragen.

4. Hefpunt kan – met instemming van de deelnemers – samenwerkingsverbanden aangaan met

andere rechtspersonen.

 

Artikel 5: Overdracht wettelijke bevoegdheden

 

De dagelijkse besturen van de deelnemers dragen de uitvoering van de in bijlage 1 opgenomen wette-

lijke bepalingen betreffende de in artikel 3 genoemde belangen over aan het dagelijks bestuur van

Hefpunt.

 

 

Hoofdstuk IV. Bestuursorganen

 

Artikel 6: Bestuursorganen

 

Het bestuur van Hefpunt bestaat uit:

a. het algemeen bestuur;

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20162



b. het dagelijks bestuur;

c. de voorzitter.

 

 

Hoofdstuk V. Het algemeen bestuur

 

Artikel 7: Samenstelling

 

1. Aan het hoofd van Hefpunt staat het algemeen bestuur van Hefpunt.

2. Het algemeen bestuur van Hefpunt bestaat uit negen leden, te weten drie leden van elk van de

deelnemers aan te wijzen door het dagelijks bestuur van een deelnemer uit het bestuur van die

deelnemer.

3. De leden van het algemeen bestuur van Hefpunt worden aangewezen voor de duur van de zit-

tingsperiode van het algemeen bestuur van de deelnemers.

4. Indien tussentijds een zetel van een lid van het algemeen bestuur van Hefpunt vacant komt, wijst

het dagelijks bestuur van de deelnemer die het aangaat zo spoedig mogelijk een nieuw lid aan.

5. Een lid van het algemeen bestuur van Hefpunt kan te allen tijde ontslag nemen. Hij deelt zijn

ontslag mede aan het dagelijks bestuur van de deelnemer die het aangaat. Het lid houdt zitting

in het algemeen bestuur van Hefpunt totdat in de opvolging is voorzien.

 

Artikel 8: Werkwijze

 

1. Het algemeen bestuur van Hefpunt vergadert jaarlijks tenminste tweemaal en voorts zo vaak als

de voorzitter of het dagelijks bestuur van Hefpunt dat nodig oordeelt.

2. De vergaderingen van het algemeen bestuur van Hefpunt zijn openbaar.

3. De deuren worden gesloten wanneer de voorzitter van Hefpunt het nodig oordeelt of twee of

meer van de aanwezige leden daarom verzoeken.

4. Het algemeen bestuur van Hefpunt beslist vervolgens of met gesloten deuren zal worden vergaderd.

5. Het algemeen bestuur van Hefpunt stelt voor zijn vergaderingen een reglement van orde vast,

dat aan de deelnemers wordt medegedeeld. Daarbij kan geen wijziging worden gebracht in hetgeen

bij deze regeling is bepaald.

 

Artikel 9: De taak en de bevoegdheden

 

Tot de taak en de bevoegdheden van het algemeen bestuur van Hefpunt behoren:

a. het vaststellen en wijzigen van de begroting;

b. het vaststellen van de bijdragen van de deelnemers in de kosten van het openbaar lichaam;

c. het vaststellen van de rekening;

d. het vaststellen van de hoofdlijnen van de organisatiestructuur;

e. het vaststellen van een verordening over de controle op de administratie;

f. het aangaan van geldleningen en van rekening-courant overeenkomsten;

g. het uitlenen van gelden, voor zover dit op grond van het bepaalde in de Wet financiering decen-

trale overheden (Wet FIDO) is toegestaan;

h. de uitvoering van opgedragen of overgedragen taken en bevoegdheden als bedoeld in Hoofdstuk

III van de regeling, voorzover deze niet zijn toegekend aan een ander bestuursorgaan van Hefpunt;

i. het vaststellen van een treasury-statuut.

 

Artikel 10: Informatie- en verantwoording

 

1. Het algemeen bestuur van Hefpunt verstrekt de algemene besturen van de deelnemers alle inlich-

tingen die door één of meer leden van die besturen worden gevraagd.

2. Een lid van het algemeen bestuur van Hefpunt verstrekt het bestuur van de deelnemer die hem

heeft aangewezen alle inlichtingen die door één of meer leden van dat bestuur worden gevraagd.

3. De in het eerste en tweede lid van dit artikel bedoelde inlichtingen worden zo spoedig mogelijk,

doch uiterlijk binnen vier weken nadat ze gevraagd zijn, schriftelijk verstrekt.

4. Een lid van het algemeen bestuur van Hefpunt kan door het bestuur van de deelnemer die hem

heeft aangewezen te allen tijde ter verantwoording worden geroepen voor het door hem in het

algemeen bestuur van Hefpunt gevoerde beleid.

5. Een lid van het algemeen bestuur van Hefpunt dat niet langer het vertrouwen geniet van het bestuur

dat hem heeft aangewezen, kan door dat bestuur worden ontslagen. In dat geval draagt dat bestuur

er zorg voor dat zo spoedig mogelijk een nieuw lid van Hefpunt wordt aangewezen.

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20163



 

Hoofdstuk VI. Het dagelijks bestuur

 

Artikel 11: Samenstelling

 

1. Het dagelijks bestuur van Hefpunt is samengesteld uit de voorzitter en twee andere leden, gekozen

door en uit het algemeen bestuur van Hefpunt, met dien verstande dat ieder waterschap is verte-

genwoordigd.

2. Artikel 7, leden 3 en 5, zijn van overeenkomstige toepassing op de leden van het dagelijks bestuur

van Hefpunt.

 

Artikel 12: Werkwijze

 

1. Het dagelijks bestuur van Hefpunt vergadert zo vaak als de voorzitter dit nodig oordeelt of één

van de leden van het dagelijks bestuur van Hefpunt daarom verzoekt.

2. Het dagelijks bestuur van Hefpunt stelt voor zijn vergaderingen een reglement van orde vast, dat

aan de deelnemers wordt medegedeeld. Daarbij kan geen wijziging worden gebracht in hetgeen

bij deze regeling is bepaald.

 

Artikel 13: De taak en de bevoegdheden

 

Tot de taak en de bevoegdheden van het dagelijks bestuur van Hefpunt behoren:

a. de voorbereiding van al hetgeen in de vergadering van het algemeen bestuur van Hefpunt ter

overweging en beslissing moet worden gebracht;

b. het uitvoeren van de besluiten van het algemeen bestuur van Hefpunt;

c. de uitvoering van opgedragen of overgedragen taken als bedoeld in Hoofdstuk III van de regeling.

d. Het dagelijks bestuur van Hefpunt is demissionair gedurende het tijdstip van demissionair worden

van de leden van het dagelijks bestuur als gevolg van afloop van de zittingsperiode van het alge-

meen bestuur van de deelnemers tot het tijdstip waarop de deelnemers hebben voorzien in de

vacatures in het algemeen bestuur van Hefpunt.

 

Artikel 14: Informatie en verantwoording

 

1. Het dagelijks bestuur van Hefpunt en elk van zijn leden verstrekken aan het algemeen bestuur

van Hefpunt de door één of meer leden van dit bestuur gevraagde inlichtingen.

2. Het dagelijks bestuur van Hefpunt en elk van zijn leden leggen op verzoek van het algemeen bestuur

van Hefpunt verantwoording af over het door het dagelijks bestuur van Hefpunt of één der leden

gevoerde bestuur.

3. Het reglement van orde van het algemeen bestuur van Hefpunt houdt bepalingen in omtrent de

wijze waarop de leden van het dagelijks bestuur van Hefpunt de hier bedoelde inlichtingen ver-

strekken en verantwoording afleggen.

4. Het algemeen bestuur van Hefpunt kan een lid van het dagelijks bestuur van Hefpunt ontslaan

als deze het vertrouwen van het algemeen bestuur van Hefpunt niet meer bezit.

5. Het dagelijks bestuur van Hefpunt biedt het algemeen bestuur van Hefpunt jaarlijks ter vaststelling

een verslag aan over de werkzaamheden van Hefpunt over het afgelopen jaar.

6. Het dagelijks bestuur van Hefpunt zendt het verslag na de vaststelling door het algemeen bestuur

van Hefpunt toe aan de algemene besturen van de deelnemers en aan Gedeputeerde Staten.

 

 

Hoofdstuk VII. De voorzitter

 

Artikel 15

 

1. Het algemeen bestuur van Hefpunt kiest uit zijn midden de voorzitter van dit algemeen bestuur.

2. De voorzitter van het algemeen bestuur van Hefpunt is tevens voorzitter van het dagelijks bestuur

van Hefpunt.

 

Artikel 16: De taak en de bevoegdheden

 

1. De op grond van artikel 15 van de regeling aangewezen voorzitter is belast met de leiding van de

vergaderingen van het algemeen bestuur en het dagelijks bestuur van Hefpunt.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20164



2. Bij afwezigheid of ontstentenis van de voorzitter wordt hij vervangen door een plaatsvervangend

voorzitter die door het dagelijks bestuur van Hefpunt uit zijn midden wordt aangewezen.

3. De voorzitter tekent de stukken die van het algemeen bestuur en van het dagelijks bestuur van

Hefpunt uitgaan.

4. De voorzitter van het bestuur van Hefpunt vertegenwoordigt het openbaar lichaam in en buiten

rechte.

Hij kan deze vertegenwoordiging met instemming van het dagelijks bestuur van Hefpunt aan een door

hem aan te wijzen gemachtigde opdragen.

 

Artikel 17: Informatie en verantwoording

 

1. De voorzitter legt op verzoek van het algemeen bestuur verantwoording af over het door hem

gevoerde beleid.

2. De voorzitter geeft aan het algemeen bestuur de door één of meer leden daarvan gevraagde

inlichtingen, waarvan het verstrekken niet in strijd is met het openbaar belang.

 

 

Hoofdstuk VIII. Ambtelijk apparaat

 

Artikel 18: Ambtelijk apparaat

 

1. Hefpunt heeft een ambtelijk apparaat, aan het hoofd waarvan een directeur staat.

2. Het algemeen bestuur van Hefpunt stelt ten behoeve van het personeel de rechtspositieregeling

vast, waarbij de bindende regelen van de Sectorale Arbeidsvoorwaarden Waterschappen worden

gevolgd.

3. Het algemeen bestuur van Hefpunt beslist omtrent benoeming, schorsing en ontslag van de di-

recteur. Voor elke benoeming doet het dagelijks bestuur van Hefpunt een voordracht.

4. Het algemeen bestuur van Hefpunt regelt de bezoldiging van de directeur.

5. Het dagelijks bestuur van Hefpunt regelt de vervanging van de directeur.

6. De overige ambtenaren, alsmede het personeel werkzaam op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk

recht, worden benoemd door het dagelijks bestuur van Hefpunt. Het dagelijks bestuur van Hefpunt

stelt de bezoldiging vast.

7. De directeur staat, tevens als secretaris, de bestuursorganen van Hefpunt bij in de vervulling van

hun taak. De directeur is aanwezig in de vergadering van het algemeen bestuur en van het dagelijks

bestuur van Hefpunt.

8. Alle uitgaande stukken van het algemeen bestuur en het dagelijks bestuur van Hefpunt worden

door de directeur mede ondertekend.

 

 

Hoofdstuk IX. Financiën

 

Artikel 19: Begroting 

 

1. Het dagelijks bestuur van Hefpunt zendt de ontwerp-begroting zes weken voordat zij aan het al-

gemeen bestuur van Hefpunt wordt aangeboden, toe aan de algemene besturen van de deelnemers.

2. De ontwerp-begroting wordt door de zorg van de deelnemers voor een ieder ter inzage gelegd

en tegen betaling van kosten algemeen verkrijgbaar gesteld. Van de terinzagelegging en de ver-

krijgbaarstelling geschiedt openbare kennisgeving.

3. De algemene besturen van de deelnemers kunnen bij het dagelijks bestuur van Hefpunt  hun

zienswijze over de ontwerp-begroting naar voren brengen. Het dagelijks bestuur van Hefpunt

voegt de commentaren waarin deze zienswijze is vervat bij de ontwerp-begroting, zoals deze aan

het algemeen bestuur van Hefpunt wordt aangeboden.

4. Het algemeen bestuur van Hefpunt stelt de begroting vast in het jaar voorafgaande aan dat

waarvoor zij dient. Hierbij wordt rekening gehouden met de door het algemeen bestuur van de

deelnemers uitgebrachte zienswijze.

5. Nadat deze is vastgesteld door het algemeen bestuur van Hefpunt, zendt het algemeen bestuur

van Hefpunt, zo nodig, de begroting aan de algemene besturen van de deelnemers, die ter zake

bij Gedeputeerde Staten hun zienswijze naar voren kunnen brengen.

6. Het dagelijks bestuur van Hefpunt zendt de begroting binnen vier weken na de vaststelling, doch

in ieder geval vóór 1 augustus van het jaar voorafgaande aan dat waarvoor de begroting dient,

aan Gedeputeerde Staten.

 

Artikel 20: Begrotingswijziging

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20165



1. Het bepaalde in artikel 19, eerste, derde en vierde lid, is mede van toepassing op besluiten tot

wijziging van de begroting.

2. Het eerste lid van dit artikel is niet van toepassing op wijzigingen van de begroting, die niet leiden

tot een overschrijding van het bedrijfsbudget.

 

Artikel 21: Rekening

 

1. Het algemeen bestuur van Hefpunt stelt de jaarrekening vast in het jaar volgende op het jaar

waarop deze betrekking heeft.

2. Het dagelijks bestuur van Hefpunt zendt de jaarrekening binnen twee weken na de vaststelling,

doch in ieder geval vóór 15 juli van het jaar volgende op het jaar waarop de jaarrekening betrekking

heeft, aan Gedeputeerde Staten alsook aan het algemeen bestuur van de deelnemers.

 

 

Hoofdstuk X. Duur, wijziging, toetreding, uittreding en opheffing

 

Artikel 22: Duur van het openbaar lichaam

 

Het openbaar lichaam wordt aangegaan voor onbepaalde tijd.

 

Artikel 23: Wijziging

 

Voor wijziging van het openbaar lichaam is de instemming van de deelnemers vereist.

 

Artikel 24: Toetreding

 

Voor toetreding tot het openbaar lichaam is de instemming van de deelnemers vereist.

 

Artikel 25: Uittreding

 

1. Voor uittreding uit het openbaar lichaam wordt een opzegtermijn van tenminste zeven jaar in

acht genomen.

2. Het voornemen tot uittreding wordt bij aangetekende kennisgeving aan de voorzitter van het al-

gemeen bestuur van Hefpunt meegedeeld.

3. Na ontvangst van de in het tweede lid vermelde kennisgeving wordt een in overleg met de uittre-

dende deelnemer aan te wijzen onafhankelijke registeraccountant opdracht verleend een liquida-

tieplan op te stellen als ware tot opheffing van het openbaar lichaam besloten. Het liquidatieplan

wordt vastgesteld door het algemeen bestuur van Hefpunt en de daarin voor de uittredende

deelnemer omschreven financiële verplichtingen zijn bindend. Artikel 27 is niet van toepassing.

4. De ratio voor de vaststelling van de verplichte bijdrage van de deelnemers wordt gehanteerd voor

de verdeling van de lasten bij het vaststellen van het liquidatieplan.

5. Nadat het liquidatieplan is vastgesteld, is de uittredende deelnemer gehouden om binnen zes

maanden de daarin voor de uittredende deelnemer omschreven financiële verplichtingen aan het

openbaar lichaam te voldoen.

6. De kosten van het in het derde lid bedoelde plan komen voor rekening van de uittredende deelne-

mer.

 

Artikel 26: Opheffing

 

1. Instemming van de meerderheid van de deelnemers is vereist voor opheffing van het openbaar

lichaam.

2. Bij opheffing van het openbaar lichaam wordt een plan opgesteld als bedoeld in artikel 25, derde

lid van de regeling. Het bepaalde in het derde, vierde en vijfde lid van dat artikel is van overeen-

komstige toepassing.

3. Opheffing is niet mogelijk gedurende de eerste tien jaren na de datum van inwerkingtreding van

de regeling, tenzij een meerderheid van de deelnemers besluit tot het aangaan van een andere

samenwerkingsvorm.

 

Artikel 27: Archief

 

Het dagelijks bestuur van Hefpunt is belast met de zorg en het toezicht op de bewaring en het beheer

van de archiefbescheiden van Hefpunt overeenkomstig een door het algemeen bestuur van Hefpunt

met inachtneming van artikel 37, lid 2, van de Archiefwet vast te stellen regeling.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20166



 

Artikel 28: Geschillen

 

Van een geschil als bedoeld in artikel 28, eerste lid, van de WGR is sprake als tenminste één van de

deelnemers of het bestuur van Hefpunt een zodanige mening is toegedaan.

 

Artikel 29: Goedkeuring

 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Noorderzijlvest draagt zorg voor de toezending van de regeling

ter goedkeuring aan Gedeputeerde Staten van Groningen.

 

Artikel 30: Inwerkingtreding; citeertitel

 

1. Deze regeling treedt in werking op 1 september 2007.

2. De taken als bedoeld in artikel 4 worden overgedragen met ingang van 1 september 2007.

3. Deze regeling kan worden aangehaald als: “Gemeenschappelijke Regeling Hefpunt”.

 

 

Bijlage 1: Overdracht wettelijke bevoegdheden

 

I.

Het dagelijks bestuur van de deelnemers draagt de volgende bevoegdheden over aan Hefpunt:

 

1. De bevoegdheden en verplichtingen welke bij of krachtens de Algemene wet inzake rijksbelastingen

(AWR), de Invorderingswet 1990, de Kostenwet invordering rijksbelastingen (Kostenwet), de Water-

schapswet en de Wet verontreiniging oppervlaktewateren (WVO) toegekend zijn aan de Minister van

Financiën, het bestuur van ’s Rijksbelastingdienst en de directeur, respectievelijk het dagelijks bestuur

van de deelnemende waterschappen.

2. De bevoegdheid een of meer ambtenaren van Hefpunt aan te wijzen als ambtenaar belast met de

heffing, ambtenaar belast met de invordering, ambtenaar van Hefpunt en belastingdeurwaarder.

3. De bevoegdheid ten behoeve van de heffing en invordering van waterschapsbelastingen nadere regels

te stellen.

4. De bevoegdheid beleidsregels te stellen, met uitzondering van de bevoegdheid beleidsregels te

stellen betreffende de toepassing van de hardheidsclausule als bedoeld in artikel 63 van de AWR.

5. De bevoegdheid de belasting geheel of gedeeltelijk oninbaar te verklaren als bedoeld in artikel 144,

lid 5, van de Waterschapswet.

 

II.

Het dagelijks bestuur van de deelnemers bepaalt dat de volgende bevoegdheden overgedragen zijn

aan de ambtenaar belast met de heffing van Hefpunt:

 

De bevoegdheden en verplichtingen welke bij of krachtens de AWR, de Invorderingswet 1990, de Kos-

tenwet, de Waterschapswet en de WVO toegekend zijn aan de ambtenaar belast met de heffing van de

deelnemende waterschappen.

 

III.

Het dagelijks bestuur van de deelnemers bepaalt dat de volgende bevoegdheden overgedragen zijn

aan de ambtenaar belast met de invordering van Hefpunt:

 

De bevoegdheden en verplichtingen welke bij of krachtens de AWR, de Invorderingswet 1990, de Kos-

tenwet, de Waterschapswet en de WVO toegekend zijn aan de ambtenaar belast met de invordering

van de deelnemende waterschappen.

 

IV.

Het dagelijks bestuur van de deelnemers bepaalt dat de volgende bevoegdheden overgedragen zijn

aan de ambtenaar van Hefpunt.

 

De bevoegdheden en verplichtingen welke bij of krachtens de AWR, de Invorderingswet 1990, de Kos-

tenwet, de Waterschapswet en de WVO toegekend zijn aan de ambtenaren van de ambtenaar belast

met de heffing of invordering als bedoeld in artikel 123, lid 3, sub d, van de Waterschapswet van de

deelnemende waterschappen.

 

V.

Het dagelijks bestuur van de deelnemers bepaalt dat de volgende bevoegdheden overgedragen zijn

aan de belastingdeurwaarder van Hefpunt:

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20167



De bevoegdheden en verplichtingen welke bij of krachtens de AWR, de Invorderingswet 1990, de Kos-

tenwet, de Waterschapswet en de WVO toegekend zijn aan de belastingdeurwaarder.

 

Namens deze,

De dagelijkse besturen van de waterschappen Noorderzijlvest, Hunze en Aa’s en Wetterskip Fryslân,

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 85 29 januari 20168


